Clemens PP. XIII.

Servus Servorum Dei  
Ad perpetuam rei memoriam

Enumerantur incomoda obvenientia ob existentiam peculiaris Congregationis Firmianae nuncupate.

§. 1. Cum ex potiores sint iustitiae partes, quibus jus suum cuique absque ulla dilatione tribuitur, ac maxime subditorum felicitati conducatur, celeris expeditio publicarum, privatarumque causarum; non sine gravi animi maerore audivimus, ob perniciosam cunctationem in Nostra Civitate, et Statu Firmano, iustitiae et subditis quamplurima damna obvenire: Quapropter rationes, ob quas id contingeret perscrutantes, animadvertimus, malum huiusmodi originem ducere ex regimine praefatae Civitatis et Status, quod totum est penes peculiarem Congregationem, quae quidem (licet optimis dispositionibus a praedecessoribus Nostris constituta) raro et difficillime convenire potest, vel quia graviores curae, et negotia viros illos, quibus Congregatio constat ditrahunt, ac distinent, vel quia congrua copia materiae proponenda non suppetit; ex quo fit ut etiam

*Bull. Rom. Tom. II.*

res, quae expediri possent, et sedulo postularent, in longum plus aequo protrahantur.

§. 2. Haec siquidem Congregatio a fel. record. Innocentio Papa XI, praedecessore Nostro primitus instituta fuit, quum sublato titulo, et auctoritate Cardinalis Patroni nuncupati, cujus peculiari jurisdictioni, jam inde ab Eugenio IV. Nostri pariter praedecessoris tempore, ejusdem Civitatis et Status regimen subiciebatur, praedicti Cardinalis loco particularem Congregationem, quam Cardinalis ditionis Pontificiae Administrator, Praesulesque aliquot constituerent, statuere opportunum esse duxit, eique easdem facultates pro Civitate Firmana, ejusque Statu tribuit, quas Sixtus V. praedecessor etiam Noster S. R. E. Cardinalibus Congregationem super consultationibus negotiorum Status Pontificii constituentibus, pro reliquo S. Sedis Apostolicae temporali dominio concesserat.

§. 3. Ita praefata Congregatio se habebat, cum fel. rec. Bened. PP. XIV. Noster immediate praedecessor ad Ecclesiae regimen assumptus fuit. In aedibus Cardinalis Pontificiae ditionis Administrati cogebatur, conveniebantque ad illam Auditor pro tempore existentis Romani Pontificis, dictae Congregationis super consultationibus Status Secretarius, duoque ejusdem Congregationis Praelati Ponentes, Secretarius Congregationis boni Regiminis, et Advocatus Camerae Apostolicae Fiscalis generalis: verum cum idem Benedictus praedecessor, sive quia Praelati Ponentes Congregationi consultationibus dicti Status praepositae, propter plurima negotia bis in hebdomada haberi solitae interessentes, quo par erat ordine, huic peculiari Congregationi sedulam operam praestare non poterant, sive ob frequentem eorumdem Praelatorum mutationem, res in eadem discutiendas in diuturniorem dilationem protrahi, causasque jam semel decisas, gravi aequitatis, et clientum detrimento, iterum novo examini subjiciendas esse perspiceret; Congregationis hujus auctoritatem abrogandam opportunum censuit, aliamque suffecit Congregationem, quae ex eodem Cardinali Pontificiae ditionis Administrato, ex Auditore Romani Pontificis pro tempore existentis, uno ex Auditorii causarum Palatii Apostolici Auditoribus, nec non uno itidem ex Clericis Camerae Apostolicae praesidentibus, ac uno quoque ex Signaturae Iustitiae Votantibus, qui munus Secretarii im-

Sublato Cardinali Patrono, cui Civitas, et Comitatus Firmianae subiciebantur, Congregatio Firmana fuit primum creata

Benedictus XIV. Firmanam Congregationem reformavit, peculiaremque illius jurisdictionem praeservavit.

pleret, ac ex eodem Advocato Fiscali, cum voto consultivo, constaret, quibus omnibus relatores adjunxit pro causis criminalibus, jure sibi suadens, ut hac nova methodo, absurda quævis penitus tollerentur, prout ex ejus literis in forma Brevis sub Datum diei xx. Septembris MDCCXL. emanatis fusius ac clarius apparet.

Prælaudatus  
Benedictus  
XIV. contro-  
versias jurisdic-  
tionales inter  
Firmanam  
Congregationem  
et aliasque  
direxit.

§. 4. Ulterius quoque progressa est Benedicti prædecessoris prædicti sollicitudo, quoniam Anno MDCCXLVI., sub datum viii. Id. Septembris suam promulgavit Constitutionem, quæ veterem inter Congregationem Boni Regiminis, et Congregationem Firmanam penitus diremit controversiam, quæ circa jurisdictionem in causis ad res æconomicas spectantibus versabatur, declaravitque, dictam Congregationem Firmanam in rebus æconomicis, eisdem omnibus pollere facultatibus, ab aliis Nostris prædecessoribus in notis, et per vulgatis Constitutionibus Congregationi Boni Regiminis concessis; quia vero ejus præcedens Constitutio celeris negotiorum expeditionis effectum non fuerat consequuta, decrevit ut eadem Congregatio Firmana imposterum quolibet mense cogeretur.

At persistentia Firmanæ  
Congregationis  
incomoda ad  
negotia celeriter  
expedenda  
videbatur.

§. 5. Hasce tamen providas dispositiones optatus exitus haud est subsequutus, quoniam statutis temporibus, ob rationes præfatas, Congregationes habitæ non fuerunt, ac proinde solita cunctatione res, tam politicæ, quam criminales, et æconomicæ neglectæ jacuerunt. Cum vero experientia rerum omnium magistra nos doceat; quam felici cursu ad finem negotia perducantur in reliqua Nostra ditione Ecclesiastica, cujus regimen in rebus criminalibus, et politicis ad Nostram Congregationem super consultationibus dicti Status præpositam, in rebus autem æconomicis ad Nostram Congregationem Boni Regiminis spectat, quæ quidem, cum certis, et statutis diebus semper haberi soleant, ab utraque negotia, quæ identidem conficienda occurrunt, absque ulla mora expediuntur; ut Nos ipsi sæpius perspeximus quoad Congregationem super consultationibus Status, cum adhuc minoribus ageremus; nullum propterea efficacius, ac opportunius remedium afferri posse existimavimus rebus hisce male compositis, quam Civitatem ac Statum Firmanum subjicere, ad instar aliarum illusiorum ac spectabiliorum Civitatum Nostræ Ditionis, præfatis Congregationibus, prout res et negotia ad alterutram pertinere contigerit.

§. 6. Quapropter Motu proprio, certa scientia, et de plenitudine Apostolicæ Potestatis, hac Nostra perpetuo valitura Constitutione, Congregationem Firmanam, ut præfertur constitutam, cum omnibus Officialibus et Ministris, quibus constat, prorsus tollimus, ac delemus, atque volumus, et jubemus, Civitatem, et Statum Firmanum in posterum plane subjici Nostris Congregationibus super Consultationibus Status Nostri, et bono Regimine quæ exercere debent, unaquæque pro suo munere jurisdictionem in eadem Civitate et Statu Firmano, ad normam, et dispositionem Constitutionum Apostolicarum; ideoque mandamus et præcipimus, ut illæ causas, et negotia jam introducta, recursusque habitos in statu et terminis, in quibus actu reperiuntur, suscipiant et tractent, rectaque ratione, ac methodo conficiant, decidant, et absolvant, volumusque omnia scripta, acta, processus, et folia quæcumque, quæ modo in Archivio et Secretaria Congregationis Firmanæ existunt, ad Archiva et Secretarias dictarum Congregationum transferantur, habita ratione pertinentium rerum, et materiarum. Atque ob id Prælati ambarum dictarum Congregationum a Secretis munere fungentes, simul convenient cum Prælato, qui munere Secretarii Congregationis Firmanæ hactenus obivit, ut præmissa, absque cunctatione aliqua, exacte adimpleantur.

§. 7. Et quoniam per Cedula Nostram Motus proprii die xxx. Januarii verentis Anni, Civitati Firmanæ, aliisque Communitatibus illius Status, certam taxam imposuimus, (quam hactenus in suo robore consistere volumus, et quatenus opus sit, denuo confirmamus et approbamus) ut augetur numerus exequutorum, sine quibus debitum præsidium justitiæ deesset in tam spatiosa et ampla Præfectura: Quum nova norma, quam præsentem Constitutione præscribimus, plurimi sumptus, qui ab eadem Civitate, aliisque Communitatibus, pro præfata peculiari Congregatione, et pro quacumque alia causa non amplius necessaria, antea impendebantur, supervacanei evadant, id oneris præcipue incumbere volumus Congregationi Boni Regiminis, ut cognita singularum expensarum causa, superfluas, prævia Nostra scientia et approbatione, expensas imminuat, ad levamen et utilitatem præfate Civitatis, aliarumque Communitatum, habita ratione tributi impositi ob dictas taxas exsolvendas.

Clemens XIII.  
Firmana Congregatione  
suppressa, Civitatem,  
Comitatumque eisdem  
legibus regi jussit  
quam cetera Ecclesiastici  
status Provinciae.

Peculiarem  
de reductione  
expensarum rationem  
haberi debere a Sacra  
Congregatione  
Boni Regiminis  
mandat.